CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000
Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 99/2019.

Autor: Vereador Jordão de Amorim Moreira.

Exmos. Srs. Vereadores da Câmara Municipal de Rio |Novo

O vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requer ouvida a Câmara, seja encaminhada ao

Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Realizar manutenção e troca de lâmpadas queimadas do Bairro

Cerâmica e da Passarela Antônio Matheus .

JUSTIFICATIVA:

Solicitação dos moradores do bairro  Cerâmica e usuários da passarela.

Faz-se necessário a troca das lâmpadas queimadas  e manutenção  para

melhorar a iluminação pública do referido local, proporcionando maior

segurança .

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 14 de outubro de 2019.

                                                                  Jordão de Amorim Ferreira

                                                                            Presidente da Câmara